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SON ŒUVRE

ANDRÉ DIMANCHE

Alberto Giacometti : éclats
d’un portrait
Jacques Dupin et Ernst
Scheidegger
A. Dimanche, 2007 14 x 18 cm
ISBN 978-2-86916-159-7
Br. 39,60 €
E399955

FARRAGO

Matière d’infini : (Antoni
Tàpies)
Jacques Dupin ; illustrations
originaux d’Antoni Tàpies
Réunit des textes consacrés au
peintre depuis 1958, date de sa
première rencontre avec l’auteur,
auxquels s’ajoutent un certain
nombre d’inédits.
Farrago, 2005 141 p. : ill. ; 20 x 14
cm ISBN 978-2-84490-155-2
Br. 15,22 €
E232284

FISSILE

Cendrier du voyage
Jacques Dupin ; avant-propos
René Char
Réédition de l’ouvrage imprimé
en 1950 par Guy Lévis Mano.
Comporte un frontispice d’André
Masson.
Fissile, 2006 (Cendrier du voyage)
30 p. ; 16 x 11 cm ISBN 978-2-
916164-08-3
Br. 8 €
E337354

FLAMMARION

Miro
Jacques Dupin
Présente la vie et l’œuvre de l’ar-
tiste catalan J. Miro (1893-1983)
: ses recherches dans les do-
maines de la peinture, de la
sculpture, de la céramique, des
arts décoratifs, de la poésie, etc.
Explique les différentes phases
stylistiques de son œuvre, ses rap-
ports avec sa famille, son proces-
sus de création à travers ses car-
nets d’esquisses, etc.
Flammarion, 2004 479 p. : ill. en
noir et en coul. ; 34 x 25 cm ISBN
978-2-08-011302-3
Rel. 92 €E202591

Miro
Jacques Dupin
Flammarion, 2012 (Master artists).
Compact edition 479 p. : ill. en noir
et en coul. ; 26 x 20 cm ISBN 978-
2-08-020101-0
Cart. 35 €
E1286032

Miro
Jacques Dupin
Une monographie consacrée à la
vie et l’œuvre de l’artiste catalan
J. Miro (1893-1983) : ses re-
cherches dans les domaines de la
peinture, de la sculpture, de la cé-
ramique, des arts décoratifs, de
la poésie, etc. Explique les diffé-
rentes phases stylistiques de son
œuvre, ses rapports avec sa fa-
mille, son processus de création
à travers ses carnets d’esquisses,
etc.
Flammarion, 2012 (Grandes mo-

nographies). Nouvelle édition 479
p. : ill. en noir et en coul. ; 26 x 20
cm ISBN 978-2-08-126663-6
Rel. 35 €
E1328138

LELONG

Joan Miro : catalogue
raisonné, paintings. 1, 1908-
1930
Jacques Dupin, Ariane Lelong-
Mainaud
Premier tome de six volumes à
paraître, qui comprendront les
huiles de l’artiste, les acryliques
et travaux sur tout autre support.
Pour chaque œuvre : titre, date,
technique et inscriptions figurant
au dos, ainsi que la collection
d’origine, les expositions impor-
tantes et les principaux livres
dans lesquels figure une repro-
duction.
Galerie Lelong, 1999 256 p. : ill. en
noir et en coul. ; 32 x 25 cm ISBN
978-2-86882-031-0
Br. 152,20 €E1079062

Joan Miro : catalogue
raisonné, paintings. 2, 1931-
1941
Poursuite de la publication de ce
catalogue raisonné, commencée
en 1957 avec l’aide de l’artiste.
Nombre de pièces inconnues ont
été ainsi localisées et identifiées.
Galerie Lelong, 2000 264 p. : ill. en
noir et en coul. ; 32 x 25 cm ISBN
978-2-86882-038-9
Br. 152,20 €E18801

Joan Miro : catalogue
raisonné, paintings. 3, 1942-
1955
Galerie Lelong, 2001 263 p. : ill. en
noir et en coul. ; 32 x 25 cm ISBN
978-2-86882-049-5
Rel. 152,20 €E70399

Joan Miro : catalogue
raisonné, paintings. 4, 1959-
1968
Jacques Dupin, Ariane Lelong-
Mainaud
Galerie Lelong, 2002 269 p. : ill. en
noir et en coul. ; 33 x 26 cm ISBN
978-2-86882-056-3
Rel. 152,20 €E108191

Joan Miro : catalogue
raisonné, paintings. 5, 1969-
1975
édition Jacques Dupin, Ariane
Lelong-Mainaud
Galerie Lelong, 2003 278 p. : ill. en
noir et en coul. ; 32 x 25 cm ISBN
978-2-86882-062-4
Br. 152,20 €E158352

Joan Miro : catalogue
raisonné, paintings. 6
édition Jacques Dupin, Ariane
Lelong-Mainaud
Galerie Lelong, 2004 Ill. ; 33 x 26
cm ISBN 978-2-86882-067-9
Rel. 152,20 €
E193450

Miro drawings. 1, 1901-1937
Jacques Dupin, Ariane Lelong-
Mainaud
Galerie Lelong, 2008 Ill. en noir et
en coul. ; 33 x 26 cm ISBN 978-2-
86882-084-6
Rel. 223,20 €E1478255

Miro drawings. 2, 1938-1959
Galerie Lelong, 2010 Ill. en noir et
en coul. ; 33 x 26 cm ISBN 978-2-
86882-091-4
Rel. 223,20 €E1478256

Miro drawings. 3, 1960-1972
Galerie Lelong, 2012 368 p. : ill. en
coul. ; 32 x 25 cm ISBN 978-2-
86882-096-9
Rel. 220 €
E1469209

Miro graveur. 2, 1961-1976
Jacques Dupin
Chaque gravure est reproduite en
couleurs et accompagnée d’une
description précise.
Galerie Lelong, 1989 (Repères. Ca-
hiers d’art contemporain) 248 p. :
ill. en coul. ; 33 x 26 cm ISBN 978-
2-85587-175-2
Rel. 233,30 €E785188

Miro graveur. 3
Contient la reproduction dans
leurs couleurs originales de 320
œuvres de Miro, réalisées entre
1973 et 1975. Situe la place de la
gravure dans l’œuvre de Miro et
comporte 2 bois gravés origi-
naux.
Galerie Lelong, 1991 (Repères. Ca-
hiers d’art contemporain) 237 p. :
ill. en coul. ; 33 x 26 cm ISBN 978-
2-85587-199-8
Rel. 262,70 €E830963

Miro engraver : catalogue
raisonné. 4, 1976-1983
Dernier volume du catalogue rai-
sonné des gravures de Miro. 400
planches reproduites en couleurs
et index général des 4 volumes.
Chaque reproduction est accom-
pagnée de renseignements tech-
niques concernant le titre, la date
de création, les dimensions, le
lieux où elle se trouve...
Galerie Lelong, 2001 240 p. : ill. en
coul. ; 33 x 26 cm ISBN 978-2-
86882-044-0
Rel. 233,30 €
E70091

Antonio Saura : œuvres sur
papier
Jacques Dupin
Présentation des œuvres sur pa-
pier, réalisées de 1955 à 1997,
par le peintre espagnol disparu
en 1998.
Galerie Lelong, 2000 (Repères. Ca-
hiers d’art contemporain) 40 p. : ill.
en coul. ; 32 x 22 cm ISBN 978-2-
86882-036-5
Br. 22,40 €
E3804

Juan Miro : de l’assassinat de
la peinture :
Catalogue de l’exposition,
Galerie Lelong, Paris, 9 sept.
au 23 oct. 1999
Jacques Dupin
Un ensemble d’œuvres rares et
quasi inconnues.
Galerie Lelong, 1999 (Repères. Ca-
hiers d’art contemporain) 32 p. : ill.
en coul. ; 32 x 22 cm ISBN 978-2-
86882-033-4
Br. 16,30 €
E1079892

Miro, chasseur de signes :
sculptures et papiers
Jacques Dupin
Reprend les catalogues de deux
expositions, en novembre 2004
et en janvier 2005, consacrées à

Miro. Contient deux textes de
Jacques Dupin.
Galerie Lelong, 2005 (Repères. Ca-
hiers d’art contemporain) 85 p. ; 32
x 22 cm ISBN 978-2-86882-070-9
Br. 30,50 €
E241393

POÉSIE - THÉÂTRE

FARRAGO

De nul lieu et du Japon. suivi
de Sans rien dire
Emmanuel Laugier
Belle suite poétique.
Farrago, 2001 69 p. : ill. ; 19 x 14
cm ISBN 978-2-84490-076-0
Br. 10 €
E711858

GALILÉE

L’Eboulement
Jacques Dupin
Galilée, 1977 (Théâtre/Rupture)
136 p. ; 20 x 12 cm ISBN 978-2-
7186-0055-0
Br. 14,20 €
E680069

GALLIMARD

Ballast
Jacques Dupin
Recueil de poèmes, à l’écriture
tranchante, sur le thème de la fin.
Gallimard, 2009 (Poésie) 337 p. ;
18 x 11 cm ISBN 978-2-07-
037993-4
Br. 8 €
E515601

Le corps clairvoyant, 1963-
1982
Jacques Dupin ; préface Jean-
Christophe Bailly
La terre et les mots, le roc et l’im-
patience, la bourrasque et l’af-
frontement, le silence et le cri tué
des douleurs, la poésie de
Jacques Dupin, sans compromis
ni nostalgie, est une profération
sans prophétie ni message. Ce re-
cueil réunit les quatre premiers
livres du poète.
Gallimard, 1999 (Poésie) 425 p. ;
18 x 11 cm ISBN 978-2-07-
041194-8
Br. 11,90 €
E1087686

P.O.L

Contumace
Jacques Dupin
Six poèmes qui allient densité et
dépouillement dans une langue
rythmique et sensible par l’auteur
de Gravir.
POL, 1986 112 p. ; 21 x 14 cm ISBN
978-2-86744-054-0
Br. 10,05 €
E710328

Coudrier
Jacques Dupin
Sur la difficulté d’écrire et la lutte
du poète face au mouvement de
l’écriture.
POL, 2006 99 p. ; 21 x 16 cm ISBN
978-2-84682-151-3
Br. 16,25 €
E320642

De singes et de mouches ;
précédé de Les mères
Jacques Dupin
Edition en un seul volume de
deux recueils de poèmes parus

chez Fata Morgana en 1983 et
1986.
POL, 2001 81 p. ; 21 x 16 cm ISBN
978-2-86744-814-0
Br. 14,70 €
E35032

Écart
Jacques Dupin
Un recueil en cinq sections qui se
partagent la biographie du poète,
en vers libres, ou en prose.
POL, 2000 100 p. ; 21 x 16 cm ISBN
978-2-86744-803-4
Br. 18,55 €
E34445

Echancré
Jacques Dupin
Une poésie tranchante, coupante,
acérée, sanglante et inéluctable-
ment fascinée par la fin.
POL, 1991 130 p. ; 21 x 14 cm ISBN
978-2-86744-195-0
Br. 13,15 €
E813051

Le grésil
Jacques Dupin
Il s’agit dans ce recueil d’accéder
à la «parole déchiquetée» , et ce,
en poussant à bout la thématique
de l’éclatement qui situe Dupin
dans la lignée de René Char.
POL, 1996 120 p. ; 20 x 16 cm ISBN
978-2-86744-512-5
Br. 18,55 €
E966694

M’introduire dans ton
histoire
Jacques Dupin ; préface Valéry
Hugotte
L’auteur a écrit des textes sur
d’autres écrivains et poètes et en
a constitué ce recueil de poèmes,
la poésie parlant de la poésie.
POL, 2007 219 p. ; 21 x 16 cm ISBN
978-2-84682-189-6
Br. 22,30 €
E368695

Par quelque biais vers
quelque bord
Jacques Dupin ; préface
Emmanuel Laugier ; postface
Jean-Michel Reynard
Ces écrits sur trente-trois artistes
contemporains tentent de rendre
compte de la stupéfaction, de la
sidération ressenties devant l’œu-
vre, et d’établir, en dehors de tout
mimétisme, une écriture plas-
tique mettant en lumière la lo-
gique des procédés picturaux.
POL, 2009 356 p. : ill. ; 21 x 16 cm
ISBN 978-2-84682-318-0
Br. 29,40 €
E516906

SEGHERS

Rien encore, tout déjà ; suivi
de Chansons troglodytes
Jacques Dupin
Cette collection fournit des re-
pères indispensables pour tous
les lecteurs qui souhaitent être in-
cités à ouvrir des livres de poésie.
Seghers, 2002 (Poésie d’abord)
145 p. ; 20 x 12 cm ISBN 978-2-
232-12213-2
Br. 6,10 €
E95442

PRÉFACES ET AVANT-PROPOS

ACTES SUD

Disparitions
Paul Auster ; traduit de

l’américain par Danièle Robert ;
préface Jacques Dupin
L’intégrale des poèmes de P. Aus-
ter.
Actes Sud ; Unes, 1994 160 p. ; 21
x 16 cm ISBN 978-2-7427-0117-9
Br. 18,60 €
E899460

Ecrits sur l’art
Michel Leiris ; édition Pierre Vilar ;
préface Francis Marmande ;
avant-propos Jacques Dupin
Sur la peinture, le dessin, l’art,
Michel Leiris a publié beaucoup
de textes au fil de sa vie, essen-
tiellement dans des revues. Dans
cet ouvrage, leur agencement
chronologique compose un por-
trait de cet ami des peintres, il-
lustré par des reproductions
d’œuvres majeures, mais aussi
par ses dessins.
Actes Sud, 2012 (Archives privées)
250 p. ; 21 x 15 cm ISBN 978-2-
7427-8600-8
Br. 27,40 € env. A paraître : dé-
cembre.
E530248

CONTRIBUTION

WILLIAM BLAKE AND CO

Saluer André Du Bouchet
Yves Bonnefoy, Jacques Dupin,
Henri Maldiney et al.
Plusieurs auteurs donnent leurs
sentiments sur l’œuvre du poète
André Du Bouchet.
William Blake, 2004 82 p. ; 25 x 16
cm ISBN 978-2-84103-130-6
Br. 13,20 €
E202354

SUR JACQUES DUPIN

RODOPI

Jacques Dupin
Maryann De Julio ; préface
Michaël Bishop
Etude de l'œuvre d'un auteur à la
fois poète, critique d'art et auteur
de théâtre. De façon chronolo-
gique, M. De Julio analyse les pre-
miers pas de l'auteur, puis ses
grands poèmes, Gravir et Grésil,
puis ses œuvres théâtrales et en-
fin ses critiques d'Ernst, Giaco-
metti, Miro, Tapies, etc.
Rodopi, 2005 (Collection mono-
graphique Rodopi en littérature
française contemporaine) 82 p. ;
22 x 15 cm EAN 9789042018464
Br. 23,33 €
E202354

JACQUES DUPIN (1927 - 2012)
38 ouvrages disponibles publiés de 1977 à 2012 
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